
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

Progetto “CAFFE’ RISTRETTO 8 Ed. Le Parole che vedo” di carattere socio-culturale-ricreativo e 
formativo – anno 2020 da realizzare presso la Casa Circondariale “Rucci” e l’IPM “Fornelli” di Bari 

 
Agli Atti 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva di n. 01 esperto esterno da utilizzare per l’attività di 
docenza e attività laboratoriali-teatrali relative al Progetto “CAFFE’ RISTRETTO 8 Ed. Le Parole che 
vedo”, da svolgersi presso la Casa Circondariale “Rucci” e l’IPM “Fornelli” di Bari. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 
107/2015; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 “Regolamento recante norme 
generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli 
adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATE le delibere di approvazione e adozione del PTOF rispettivamente del Collegio dei Docenti e 
del Consiglio di Istituto nelle relative sedute; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO della nota prot. 15705 del 20/01/2021 con la quale il Comune di Bari ha comunicato che con 
Determinazione Dirigenziale n. 2020/210/01672 del 23/12/2020, il progetto “CAFFE’ 
RISTRETTO 8 LE PAROLE CHE VEDO”, presentato a seguito determinazione dirigenziale 
n. 2020/210/01400 del 13/11/2020, è stato ammesso al finanziamento di € 5.000,00; 

VISTO       il decreto Prot. n. 915 /6-1 del 02/03/2021 con cui si iscrive a bilancio il finanziamento 
autorizzato; 

VISTA la nota del Comune di Bari prot. 275150 del 22/10/2021 avente ad oggetto “proroga termini di 
conclusione e rendicontazione dei progetti di carattere socio-culturale-ricreativo-e formativo, 
promossi dalle istituzioni scolastiche cittadine e approvati con determinazione dirigenziale n. 
2020/210/01672 del 23/12/2020; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività 
progettuali; 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 dell’11/02/2021 con cui si approvano i criteri e la 
tabella di valutazione per l’individuazione dell’esperto; 

CONSIDERATO che i CPIA hanno la medesima autonomia attribuita alle istituzioni scolastiche di cui al decreto  
  del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
CONSIDERATO che i CPIA possono ampliare l'offerta formativa, nell'ambito della loro autonomia e nei limiti  

delle risorse allo scopo disponibili e delle dotazioni organiche assegnate ai sensi dell'articolo 64 
del decreto-legge n. 112 del 2008 e dell'articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 
98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, secondo quanto previsto 
dal decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, nel rispetto delle competenze delle 
regioni e degli enti locali in materia e nel quadro di accordi con gli enti locali ed altri soggetti 
pubblici e privati, con particolare riferimento alle strutture formative accreditate dalle regioni; 

RICHIAMATA la propria Determina di avvio procedura di selezione prot. 4587 /7-6 del 18/11/2021; 
CONSIDERATO la necessità di reperire una figura professionale specializzata da impegnare nelle attività in cui 

il progetto è articolato; 
VISTO  l’Avviso rivolto al personale interno prot. n. 4588 /7-6 del 18/11/2021;  
PRESO ATTO che non sono pervenute domande per la selezione di ESPERTO, da parte di personale Interno al  

1° CPIA Bari; 
VISTO  l’Avviso Pubblico per il reclutamento di un esperto esterno per l’affidamento di incarico di 

prestazione professionale occasionale a fini didattici “CAFFE’ RISTRETTO 8 Ed. Le Parole 
che vedo” prot. 4739 /4-10 del 26/11/2021; 

VISTO  il Verbale di Valutazione – Prot. 4962 /7-8 del 10/12/2021; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione, all’albo di questo CPIA e sul sito web, del decreto di aggiudicazione definitiva 
incarico per le attività di docenza e attività laboratoriali previste dal progetto indicato in oggetto 
all’esperto: 
 
PETRUZZELLI TERESA 63 punti 
 
Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
graduatoria. 
 

 Il Dirigente Scolastico  
      Prof.ssa Giovanna GRISETA 

Firmato digitalmente 

 
 

 

 


		2021-12-10T16:35:20+0100




